Hæc cum fideles sibi ante oculos proposuerint, tum verò cogitent, Deum carnis nostre humilitatem, & fragilitatem subire voluisse, ut humanum genus in altissimo dignitatis gradu collocaretur. Nam illud unum satis declarat excellentiam hominis dignitatem, & præstantiam, que illi divino beneficio tributa est, quod homo fuerit, qui idem verus, & perfectus Deus sit: ut jam gloriosi nobis liceat, filium Dei os nostrum, & carnem nostram esse; quod beatissimis illis spiritibus non licet: nusquam enim, ut est apud Apostolum, Angelus apprehendit, sed semen Abrahæ apprehendit. Præterea cavendum est, ne maximo nostro malo eveniat, ut, quemadmodum illi in diversorio Bethleem locus, ubi nasceretur, defuit; ita etiam, quando jam in carne non nascitur, locum in cordibus nostris invenire non possit, ubi in spiritu nascatur.

D. Hoc

Luc. 2.

Psal. 49. Joam. 1.

Incar-  
nationis  
filii Dei  
myste-  
rium  
quanto  
pietatis  
studio  
recolen-  
dum.

Hebr. 2.

Hoc enim, cum salutis nostre cupidissimus sit, vehementer optat: nam ut ille Spiritus Sancti virtute supra naturæ ordinem homo factus, & natus est, sanctusque, atque adeo sanctitas ipsa fuit: ita non oportet, non ex sanguinibus, neque ex voluntate carnis, sed ex Deo nasci, ac deinde veluti novam creaturam in novitate spiritum ambulare, sanctitatem illam, ac mentis integritatem custodire, quæ homines spiritu Dei regeneratos maxime decet. Hac enim ratione sanctæ Filii Dei conceptionis, & nativitatis imaginem aliquam in nobis ipsis exprimemus, quam fidei animo credimus, & credentes Dei sapientiam in mysterio, quæ abscondita est, suspicimus, & adoramus.

**PASSUS SUB PONTIO  
Pilato, crucifixus, mortuus,  
& sepultus.**

Quantam habeat necessitatem hujus articuli cognitio, & quam diligenter Parochus curare debeat, ut fideles dominicæ passionis memoriam sæpissime animo repetant, docet Apostolus, qui nihil aliud se scire testatus est, nisi Jesum Christum, & huic crucifixum. Quare in hoc argumento omne studium, & opera adhibenda est, ut quæ maxime illustretur, fidelesque tanti benefici commemoratone excitati, totos se ad Dei erga nos amorem, & bonitatem suspiciendam convertant. Fides itaque prioræ articuli parte (nam altera postea dicitur) illud nobis credendum proponit, Christum Dominum, cum Pontius Pilatus Tiberii Cæsaris jussu Judæam

provinciam administraret, cruci affixum esse; nam captus, irrisus, variis injuriarum, & cruciatuum generibus affectus, demum in crucem sublatus est. Nec vero cuiquam dubitandum est, ejus animam quod ad inferiorem partem attinet, ab illis cruciatibus liberam non fuisse: nam quod humanam naturam verè assumpsit, necesse est fateri, animo etiam gravissimum dolorem sensit. Quare inquit: Tristis est anima mea usque ad mortem. Nam etsi personæ divinæ humana natura conjuncta fuit, tamena propter eam conjunctionem nihil minus passionis acerbiter sentit, quam si ea conjunctio facta non fuisset, cum in una Jesu Christi persona, utriusque naturæ, divinæ, & humanæ, proprietates servatæ sint: atque idcirco, quod erat passibile & mortale, passibile & mortale permansit; rursus verò, quod impassibile, & immortale erat, qualem esse divinam naturam intelligimus, suam proprietatem retinuit. Quod autem hoc loco tam diligenter observari videmus, Jesum Christum eo tempore passum esse, quo Pontius Pilatus Judæam provinciam procuraret, id ea re factum esse docet: Parochus, quia tantæ rei, & tam necessariæ cognitio exploratio omnibus esse poterat, si regere certum, quod & ab Apostolo Paulo factum legimus, tempus describeretur: tum etiam, quia illis verbis declaratur, illam Salvatoris prædicationem exitu comprobatam esse: Tradent, inquit, eum gentibus ad illudendum, & flagellandum, & cruciendum.